
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  
SVAZKU OBCÍ CHOMUTOVSKO 

Číslo 3           září 2017 

Motto:   
 „HORY DOLY, region nečekaných možností“  

SVAZEK OBCÍ JE KOMPLETNÍ! 

Chomutovsko – dobrovolný svazek obcí vznikl v dubnu roku 2016 

z potřeby obcí prosazovat společné zájmy, kterými jsou především rozvoj 

území a spolupráce ve vybraných oblastech. V únoru 2017 se svazek 

rozrostl o další členskou obec, město Výsluní. Ve svazku je nyní všech 25 

měst a obcí z území správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Chomutov. 

Myslíte si, že je těžké dát dohromady 25 obcí? 

Teď už ne. 

„Po více než jednom roce fungování dobrovolného svazku obcí Chomutovsko 

mohu jednoznačně potvrdit, že spolupráce 25 obcí Chomutovska má 

pozitivní výsledky,“ říká Ing. Lenka Kynčilová, manažerka svazku obcí. 

Otázka: Jak spolupráce začala? 

„Před 4 lety město Chomutov využilo možnost zapojení do projektu Podpora 

meziobecní spolupráce. Svaz měst a obcí ČR realizoval projekt, jehož cílem 

bylo vytvořit podmínky pro dlouhodobý rozvoj spolupráce obcí. Projekt 

prokázal, že spojení sil umožní zkvalitnit a zefektivnit veřejné služby a tím 

získat pro obce a města další finanční prostředky pro jejich rozvoj.“ 

Otázka: Jak se do projektu zapojily obce Chomutovska? 

„Chomutov nabídl všem 25 obcím ze správního obvodu s rozšířenou 

působností, aby přispěly ke zpracování strategického dokumentu rozvoje 

Chomutovska. Zástupci obcí se zapojili do pracovních skupin a prezentovali 

výsledky při setkání všech starostů regionu na závěr projektu. 

Výsledkem projektu Podpora meziobecní spolupráce je 

Strategie rozvoje Chomutovska do roku 2024. 

SPOLEČNÉ PROJEKTY PODPORUJÍ ROZVOJ CHOMUTOVSKA 

Projekt pokračuje výbornou spoluprací členských obcí sdružených ve svazku Chomutovsko. Od června 2016 se svazek 

zapojil do nového projektu Svazu měst a obcí ČR Centra společných služeb /CSS/. Kancelář svazku zajišťuje 

zejména společná setkání starostů, zjišťuje požadavky obcí, poskytuje odborné poradenství, realizuje projekty. 

Manažerky svazku uskutečnily návštěvy téměř ve všech obcích.  

 

AKTUALITA 

Výlet s příběhem 

z Chomutovska přímo do 

Vašeho mobilu 

Jak to funguje? 

Stáhněte si zdarma do mobilu 

aplikaci Chomutovsko. 

Najděte si výlet Dračí cesta a 

stáhněte si ho do mobilu. 

Jakmile dorazíte na začátek 

trasy, spusťte daný výlet.  

Procházejte trasu dle 

instrukcí a s dětmi 

odpovídejte na otázky. 

 

 
Výlet Dračí cesta v mobilní aplikaci Chomutovsko. 



Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

2 
 

Cílem návštěv je získat představu starostek a starostů Chomutovska o jejich záměrech a připravit společné projekty. 

Nově se mohou členské obce obrátit na kancelář CSS  s otázkami k zadávání 

veřejných zakázek. 

SPOLEČNÉ PROJEKTY PODPORUJÍ ROZVOJ 

CHOMUTOVSKA 

Vzdělávací cyklus  
Od září roku 2016 se podařilo zorganizovat přímo v místě školení pro obce 

svazku. Školení na téma veřejných zakázek a účtování obcí bylo 

hodnoceno velmi pozitivně, stejně jako školení k zákonu o poskytování 

povinných informací.  

Vzdělávací cyklus bude pokračovat. Obdrželi jsme opět příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje.  Aktuálně připravujeme školení na téma finanční 

kontrola. Sledujeme vývoj projednání zákona o řízení a kontrole veřejných 

financí. Jakmile bude jasné schválení finální verze, dohodneme se 

školitelem termín. Během podzimu připravíme další školení na některé 

z požadovaných témat: stavební zákon, hospodaření obcí, spisová služba, 

správní řád, rozpočtová pravidla. 

Informační systém o turistických zajímavostech 
V červnu 2017 svazek obcí zahájil práce na vytvoření mobilní aplikace. 

Tuto formu informačního systému o turistických zajímavostech regionu 

doporučila pracovní skupina pro cestovní ruch. Svazek zakoupil softwarový 

produkt a manažerky svazku připravily první námět výletů. Výlet Dračí 

cesta v Březně je připraven k publikování.  

Námětů na další výlety je spousta:  Železnice po stopách J. F. Gerstnera pro 

železniční nadšence, pro cyklisty výlet po nově budované cyklostezce mezi Prunéřovem a Černovicemi, cyklovýlety pro 

milovníky adrenalinových zážitků, atd. 

Propagace Chomutovska 
Svazek propaguje region i obce svazku na svých webových stránkách  www.dso-chomutovsko.cz  Aktuální informace o 

dění v obcích a o projektech svazku jsou samozřejmostí. Zcela nová rubrika NEJ Chomutovska je věnována 

tentokrát Kamencovému jezeru, ojedinělé přírodní zajímavosti světového formátu. Další NEJvětší zajímavosti 

z přírody, historie anebo o zajímavých osobnostech regionu budou pravidelně připraveny k publikování na webu 

svazku.  

Návštěvníci stránek zde najdou informace o: 

• Chomutovsku 

• obcích Chomutovska a jejich kulturních a sportovních akcích 

• zapojení Chomutovska v projektech 

• centru společných služeb a jeho aktivitách 

• připravovaných projektových záměrech 

 

Chomutovsko také naleznete na Facebooku – www.facebook.com/Chomutovsko. Facebookové stránky si našly své 

příznivce. Více než stovka příznivců Facebook Chomutovska sleduje a líbí se jim. 

Činnost svazku podporují významné firmy a organizace z regionu. Kromě dotace z Fondu Ústeckého kraje se podařilo 

získat příspěvky od společností Severočeské doly, a.s. a Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

 

Kontaktní informace 

Svazek obcí Chomutovsko 

Táboritská čp. 115/4 

430 01 Chomutov 

724 755 765 

info@dso-chomutovsko.cz 

www.dso-chomutovsko.cz 

 

manažer svazku: 

Ing. Lenka Kynčilová 

Tel.: 724 755 765  

specialista svazku: 

Gabriela Rousková 

Tel.: 605 286 811 

http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.facebook.com/Chomutovsko
mailto:info@dso-chomutovsko.cz
http://www.dso-chomutovsko.cz/


Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

3 
 

KOMPOSTÉRY - VÝZVA Č. 68 OPŽP 

Jedním z témat Strategie rozvoje Chomutovska je oblast odpadového hospodářství. Členským obcím byly zaslány e-

mailem informace k 68. výzvě programu OPŽP na podporu předcházení vzniku komunálních odpadů. 

Základní informace:  

• Zaměření podpory:  pořízení domácích kompostérů pro občany  

o NENÍ možné pořídit svozový prostředek ani manipulační techniku,  

o JE možné pořídit štěpkovač 

• Oprávnění žadatelé:      obce, města, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace města a obce…. 

• Výše podpory:                  max. 85% celkových způsobilých výdajů 

• Minimální výše způsobilých výdajů:        500 tis. Kč (bez DPH). 

• Konec příjmu žádostí:    do 31. července 2017 

 

Kancelář svazku připravila na základě požadavků 7 členských obcí žádost o dotaci na pořízení kompostérů pro občany 
z OPŽP, výzva č. 68. Žádost byla podána dne 27. 7. 2017 elektronickou formou a podle sdělení projektových manažerů 
ze SFŽP bude časový harmonogram administrace žádosti trvat cca 6 měsíců. Svazek obcí je žadatelem o dotaci a jed-

notlivé obce jsou partnery projektu s finančním příspěvkem. Celková částka 
projektu je 1 798 786,- Kč (částka vč. DPH). Projekt počítá s pořízením 485 ks 
kompostérů a 3 ks kontejnerů na textil. Pokud bude žádost posouzena kladně, 
bude uzavřena smlouva mezi svazkem a jednotlivými obcemi o účasti na pro-
jektu, o způsobu finanční účasti na uhrazení nákladů odpovídajících podílu 
na celkových nákladech projektu a o potvrzení povinností vyplývajících 
z podmínek dotace. Kancelář svazku připravila na základě zkušeností jiných 
svazků obcí návrh smlouvy a předložila doporučení radě svazku o dalším 
postupu. Diskutována byla otázka financování administrativní přípravy žá-
dosti. Z diskuse vyplynulo, že o formě účtování mimořádných příspěvků členů 
svazku na činnost svazku bude jednat rada na příštím zasedání na základě 
stanoviska auditora. Rada na svém příštím zasedání přijme usnesení o fi-
nanční účasti obcí zapojených do projektu. 

Název projektu: Chomutovsko - kompostéry pro občany 
Předmětem projektu je zkvalitnění systému likvidace odpadů v sedmi 

členských obcích dobrovolného svazku obcí Chomutovsko. Obce pořídí pro občany domácí kompostéry a tím přispějí k 
naplnění cíle strategie svazku: Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů, který bude pohodlný pro občany. 
Navrhovaný projekt řeší pořízení kompostérů a kontejnerů na textil. Omezení vzniku komunálního bioodpadu, který 
by obce musely likvidovat, znamená kvalitativně vyšší úroveň využití odpadů. Občané kompost využijí v místě. 
Předpokládané datum zahájení: 15. 1. 2018 
Předpokládané datum ukončení: 30. 11. 2018 

 
 

Z TISKOVÝCH ZPRÁV 

Konání valné hromady v Křimově 

 

16. května 2017 v prostorách obecního úřadu Křimov 

proběhla 2. valná hromada dobrovolného svazku obcí 

Chomutovsko v letošním roce. Zúčastnilo se 17 jejích 

členů z celkového počtu 25.  

 

 

 

 

Hlavními tématy valné hromady byla diskuse nad: 

➢ závěrečným účtem 2016 DSO Chomutovsko,  

➢ novou klíčovou aktivitou projektu CSS,  

➢ aktivitami svazku a další činností svazku do roku 

2020,  

➢ prezentací na téma odpadového hospodářství. 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrační foto k projektu Chomutovsko 
- kompostéry pro občany 

 



Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

4 
 

Dne 26. 7. 2017 vyšel článek ve Strupčickém 

deníku: 

Letní hrátky a letní noc 

Datum: 26. 7. 2017 
Autor: Honza Hubač 

Na sportovním areálu ve Strupčicích se v sobotu 22. 7. 

odehrály tradiční letní hrátky, které proměnily místní 

koupaliště na bojiště netradičního sportovního klání. 

Sedm týmů zápolilo v osmi soutěžních disciplínách, 

které na žádném mistroství světa neuvidíte: chůze na 

lyžích, převozu princezny, praskání balónků, 

namotávání závaží, skládání znaku, štafeta na 

lehátkách, přenášení pokladu a sbírání puků. 

Celá akce je vždy závislá na počasí, zatímco vloni se 

příliš nevyvedlo, letošní ročník byl ideální a teplota 

kolem 30 stupňů přilákala i solidní počet diváků, kteří 

podporovali svého favorita. V dramatickém závěru 

nakonec 5. ročník vodních hrátek ovládlo mužstvo 

Tomáše Hudáka, ale všichni se shodli, že pořadí není  

 

tak důležité, protože v téhle soutěži jde hlavně o 

zábavu. A ta se opravdu vydařila a tak se nechme 

překvapit, co si organizátoři vymyslí na příští rok.  

Soutěžní akci pořádala Obec Strupčice ve spolupráci s 

Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, které 

věnovali do soutěže putovní pohár a věcné ceny. 

Škoda, že se za celý okres Chomutov kromě místních 

družstev, zúčastnili pouze hosté z Bílenců. 

 

Na letní hrátky dále navazovala večerní akce, letní 

noc, která nabídla vystoupení dvou DJ – Jirky 

Formánka a Kopyho. Tato dvojka se postarala jak o 

zábavu, tak o moderaci celého večera. V mezivstupech 

pak proběhla nezapomenutelná travesti show skupiny 

Kočky z Litvínova, která svým vystoupením a 

vtipným stand-upem pobavila všechny diváky 

naprosto skvěle. Celý zábavný večer pokračoval až do 

ranních hodin, kde bylo také možno shlédnout i 

několik soutěží o hodnotné ceny. „Kdo přišel, ten se 

bavil dobře, takže lze říct, že i letošní vodní hrátky se 

vydařily,“ uzavřel starosta Strupčic Luděk Pěnkava. 

Fotografie z prázdninové akce – Letní hrátky Strupčice. 

 

 

ZE SETKÁNÍ STAROSTŮ  

Místo setkání: Droužkovice 

Termín setkání:  29. června 2017 

Starostové se v organizaci setkání střídají. Jednání se 

koná na pozvání starosty pokaždé v jiné obci 

Chomutovska a kolegové starostové taková setkání 

velmi vítají. Mohou se tak přesvědčit, co se 

v pořadatelské obci podařilo anebo se dozví, co je 

potřeba řešit a ne zcela se daří. 

V Droužkovicích se starostové setkali již po druhé.  

Na programu byly prezentace k aktuálním tématům: 

• Mobilní aplikace Triphood 

• Letní hrátky Strupčice – společná prázdninová 

akce 

• Kompostéry pro občany 

• Celorepubliková komunikační platforma CSS 

• Komunitní plán sociálních služeb 

Chomutovska 

• Program RE:START 



Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

5 
 

Celorepubliková komunikační platforma 

CKP 
Od září roku 2017 zahájí činnost připravovaná diskusní 

skupina, kterou organizuje SMOČR. Předseda svazku 

Mgr. Jan Mareš, MBA sdělil kolegům základní 

informace.  CKP by měla být nástrojem pro šíření a  

 

 

sdílení dobré praxe a podporování myšlenky 

meziobecní spolupráce na úrovni svazku obcí. Měla by 

spolupracovat na přípravě legislativních úprav 

k prohlubování meziobecní spolupráce včetně jejího 

financování. Zástupci obcí se domluvili na účasti v této 

diskusní skupině. 

 

Komunitní plán sociálních služeb Chomutovska 

Pracovnice kanceláře CSS se zúčastnily informační schůzky sociálních pracovníků k projektu „Tvorba komunitního 

plánu ORP Chomutov 2018 – 2021“, kde byli přítomni zástupci města Chomutova a Jirkova a neziskových organizací 

poskytující sociální služby. Nositelem projektu je město Chomutov, hlavním partnerem je město Jirkov. Doba realizace 

projektu je od 2.10. 2017 do 31. 12. 2018. Projet má tyto 4 hlavní aktivity: 

1. Nastavení procesů komunitního plánování /KP/ v ORP a jejich koordinace (10 – 12/2017) 

2. Vyhodnocení předcházejícího KP, zpracování Akčního komunitního plánu na rok 2018 (vychází s nesplněných 

opatření předcházejícího KP), monitoring současného stavu poskytování služeb a zpracování analýz (12/2017 

– 5/2018) 

3. Vytvoření komunitního plánu pro ORP na následující období (2-8/2018) 

4. Informování účastníků komunitního plánování a zajištění jejich participace na plánování (11/2017-12/2018). 

Svazek obcí Chomutovsko byl požádán o nominaci zástupce do řídící skupiny, který bude na této úrovni 

zastupovat zájmy členských obcí svazku a celého území SO ORP. Zvoleni byli: 

Zástupce DSO v řídící skupině:      starosta obce Hrušovany 

Zástupce v pracovní skupině Senioři:    starosta obce Spořice 

Zástupce v pracovní skupině Osoby v krizových situacích: starosta obce Málkov. 

Prezentace programu RE:START 
Zástupci členských obcí vznesli vážné výhrady 

k přípravě a projednání programu RE:START. 

Předseda svazku upozornil na obavy zpracovatele 

programu a jeho oponentů z možného křížení zdrojů 

EU a národních zdrojů. Program je v závěrečném 

schvalování vládou a budou navazovat roční akční 

plány, do kterých je nutné vstupovat. 

Vzhledem k nespokojenosti s průběhem přípravy 

programu a nesouhlas s postupem kanceláře vládního 

zmocněnce, jak byl materiál předložen obcím, vyjádřili 

starostové nesouhlas minimálně se závěry v oblasti 

zdravotnictví, dopravy, sociálních věcí a odpadového 

hospodářství. 

 

 

Na základě výše uvedeného byl na setkání starostů 

pozván zástupce zmocněnce vlády pro 

Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj. Pan Bc. 

Karel Tichý, Dis, přítomné zástupce obcí seznámil se 

samotným procesem restrukturalizace. Prvním krokem 

bylo zpracování vstupní analýzy na podzim roku 2015. 

Druhým krokem bylo vytvoření strategického rámce, 

který definoval 7 tematických pilířů. Žádný z pilířů 

nehraje prioritní roli. Strategický rámec byl schválen 

vládou ČR 9. 1. 2017 a úřad zmocněnce vlády pro MSK, 

ÚK a KVK získal mandát pro vytvoření akčního plánu. 

Vznikl dokument souhrnný akční plán, který byl 

schválen vládou ČR dne 10. 7. 2017. Proces byl velmi 

urychlen, do 9 týdnů musel být dokument předložen 

vládě. Projekt RE:START nedisponuje financemi. Po 

schválení ve vládě, vláda dostane za úkol zajistit 

finance. 



Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

6 
 

PROGRAM RE:START 

Obdrželi jsme informace z Úřadu zmocněnce vlády pro 

Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj o 

schválení 1. Akčního plánu Strategie 

hospodářské restrukturalizace, který byl schválen 

vládou dne 10. 7. 2017 jako celek. Bylo podpořeno 65 

opatření, která mají přispět k iniciaci hospodářské 

restrukturalizace všech tří krajů. 

V této chvíli je zahájen proces implementace 1. 

Akčního plánu a zároveň budou realizovány úvodní 

kroky k jeho první aktualizaci. Příští rok vyústí v přijetí 

2. Akčního plánu. Podrobnější informace naleznete na 

webových stránkách www.restartregionu.cz .  

V souvislosti s tímto jsme byli požádáni o spolupráci 

při přípravě jednotlivých opatření prostřednictvím  

 

 

Vašich připomínek či návrhů. Za tímto účelem je Vám 

k dispozici on-line formulář pro odbornou veřejnost 

dostupný na 

http://restartregionu.cz/5e31daffc47a5d6c-regionalni-

iniciativy/ 

Sběr dat probíhá do 15. 9. 2017. 

Zároveň byl prostřednictvím Gabriely Nekolové, DiS., 

zástupkyně zmocněnce vlády zaslán dotazník pro 

ověření absorpční kapacity v rámci přípravy dotačního 

programu, Opatření F. 2.2 Vznik dotačního titulu 

zaměřeného na regeneraci brownfieldů 

v intravilánech obcí pro další nepodnikatelské 

využití revitalizovaných ploch. Termín podávání 

žádosti je do 20. 10. 2017. Zpráva s podmínkami výzvy 

byla odeslána 26. 7. 2017 všem členským obcím. Na 

dotazník okamžitě reagovaly obce Březno, Strupčice, 

město Jirkov a Chomutov. 

 

 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

KONTAKTY: info@dso-chomutovsko.cz 

Ing. Lenka Kynčilová – manažer svazku  
Má na starosti:  poskytování odborné podpory a poradenství obcím, propagace činnosti svazku, organizaci 

setkávání, hledání vhodných řešení, společných zájmů a komplexní řízení při naplňování 
strategie rozvoje Chomutovska.  

e-mail: l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz 
telefon: 724 755 765 

 
Gabriela Rousková – specialista pro rozvoj mikroregionu  

Má na starosti: naplňování cílů aktuální strategie rozvoje Chomutovska, zpracování zásobníku projektů 
meziobecní spolupráce, příprava, řízení a administrace projektů 

e-mail:  g.rouskova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 605 286 811 

 

 

 

 

 

http://www.restartregionu.cz/
http://restartregionu.cz/5e31daffc47a5d6c-regionalni-iniciativy/
http://restartregionu.cz/5e31daffc47a5d6c-regionalni-iniciativy/
mailto:gabriela.rouskova@seznam.cz


Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

7 
 

Přehled kulturních akcí v jednotlivých městech/obcích v rok 2017: 
září 

1. 9.   SRAZ ŠVERMOVÁKŮ – sportovní areál Strupčice 

1. 9.   LOUČENÍ S LÉTEM – zábava pro děti i dospělé – havajská party – koupaliště Údlice 

2.9./15.00                          HORNÍ vs. DOLNÍ – 1. fotbalový zápas sezóny - Otvice 

2. 9.   MISTROVSTVÍ VE VAŘENÍ SVÍČKOVÉ – zámek Červený hrádek 

2. 9./15.00  SLADKÉ SETKÁNÍ - společenský sál Bílence – posezení u sladkého pohoštění  
   (přijďte navzájem ochutnat, vyzkoušet a podělit se o sladké dobroty – nejen  
   zákusky a dortíčky, ale třeba i sladké maso či nápoje) 
2. 9.   2. ročník ULOV, UPEČ A SNĚZ – Málkov 

3. 9./10.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOPRAVNÍM PODNIKU – JIRKOV 

7. 9.   POHÁDKOVÝ PARK RC Rozmarýn, Chomutov 
9. 9./13.00-22.00 HORNICKÁ POUŤ – Nám. Dr.  E. Beneše v Jirkově  

9 .9.   UKONČENÍ LETNÍ SEZÓNY – sportovní areál Strupčice 

9. 9./9.00–17.00 DEN EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ Zpřístupnění památek zdarma - Chomutov 
9. 9./15.00  INDIAN SUMMER OPEN AIR Hudební festival rockových, punkových a  
   hardcorových hudeb. SKKS atrium, Chomutov 
9 .9./9.00  VENKOVSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY –dětské hřiště – Droužkkovice 

9 .9./20.00  STRAŠIDELNÝ LES – Černovice 

10 .9./7.45  O POHÁR STAROSTY OBCE – sportovní hala Spořice 

14. 9./17.00  SETKÁNÍ S PAMĚTNÍKY ŠKRLE - již 2. setkání pamětníků v prostorách  
   barokního zámečku ve Škrli 
16. 9.   BEZRUČÁK – hudební festival, Hřebíkárna, Chomutov 
17 .9./9.00-19.00 ÚDLICKÁ POUŤ – slavnostní poutní mše v kostele Povýšení sv.Kříže s bohatým 

                                             Programem – Údlice  

20. 9./10.00  SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ – Výsluní 
24. 9./13.00  SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ – Strupčice 
30. 9.   VÁCLAVSKÁ ZÁBAVA – Nezabylice 
 
 

říjen 

6. - 8. 10.  JIRKOVSKÝ PÍSŇOVAR - zámek Červený hrádek  

7. 10.   SPOŘICKÁ ŠESTKA A PŮLMARATON – Spořice  

7. 10. /13.00  DEN ZVÍŘAT PZOO – Chomutov 

7. - 8. 10.  NOČNÍ VÝSADEK - Chomutov 

11. 10.   KABÁT – koncert, Zimní stadion, Chomutov 

18. 10.   UŽ NIKDY SÁM - divadelní představení Divadla Kalich - Jirkov 

19. 10.   5. NAROZENINY AQUASVĚTA - Aquasvět, Chomutov 

21. 10. /14.00  BÍLENECKÉ DÝŇOVÁNÍ -  společenský sál Bílence – již 3. ročník dlabání dýní a  

dýňových specialit. Občané s trvalým pobytem v obci Bílence a jejich částech 

obdrží na číslo popisné zdarma 1 dýni (ostatní si ji mohou zakoupit), kterou si  

budou moci vydlabat a nazdobit do Halloweenské tématiky. Dále zde budou  

k vidění dýňové dekorace a k ochutnání dýňové speciality 

21. 10.   ZAKONČENÍ KULTURNÍ SEZÓNY na zámku Červený Hrádek 
28. 10. /15.00  STRAŠIDELNÁ ZOO PZOO – Chomutov 

28. 10.      LAMPIONOVÝ PRŮVOD - Nezabylice 

28. 10.      DRAKIÁDA - Výsluní 

31. 10. /17.00  HALLOWEEN Domeček Chomutov 

31. 10.   Oficiální vyhlášení 26. ročníku celostátní výtvarné soutěže Jirkovská paleta  

na téma „LIDÉ VŠECH NÁRODŮ“ 

říjen   VINOBRANÍ ve Stranné, vystoupení SILENTIUM24 

říjen   HUBERTOVA JÍZDA - Březno 



Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

8 
 

listopad 
4. 11.   HUBERTOVA JÍZDA Zakončení jezdecké sezóny. PZOO – jezdecký areál,  

   Chomutov 
7. – 8. 11.  VÝSTAVA VZDĚLÁVÁNÍ 2018, Městská sportovní hala, OHK Chomutov 
11. 11./20.00   MARTINSKÁ ZÁBAVA – Strupčice 

11. 11.   STRAŠIDELNÁ PROCHÁZKA Rodinné centrum Rozmarýn, Chomutov 
17. 11.   LAMPIONOVÁ PROCHÁZKA - Výsluní 
19. 11. /14.00  CHOMUTOVSKÉ TANEČNÍ GALA – VELKÁ CENA MĚSTA CHOMUTOVA,  
   Mezinárodní taneční soutěž ve sportovním tanci. Městské divadlo, Chomutov 
25. 11. /10.00   VÁNOCE V MUZEU – vernisáž výstavy OM radnice, kostel sv. Kateřiny,  
   Chomutov 
26. 11. /17.00  ZAHÁJENÍ ADVENTU ve Škrli v kostele sv. Jakuba Většího, 

vystoupení Ženského komorního sboru z Jirkova. 

26. 11. /10.00 – 18.00 CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE Otevření vánočního trhu, rozsvícení 1. Svíce 
na městském adventním svícnu, rozsvícení vánočního stromu a vánoční  
výzdoby, ohňostroj. Náměstí 1. máje, Chomutov 

listopad   HALLOWEEN pro děti, dýňování - Boleboř 

listopad   MYSLIVECKÁ ZÁBAVA - Nezabylice 

 

prosinec 

2. 12.   MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA PRO DĚTI – Málkov 

2. 12   MIKULÁŠSKÁ – Výsluní 

2. 12. /16.00  MIKULÁŠSKÁ – Droužkovice 

2. 12. /18.00  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – na sále barokního zámečku ve Škrli 

2. 12.   MADAGASKAR, Zimní stadion, Chomutov 
2. 12. /16.30  RANDE S ČERTEM – 38. Ročník Pekliště v Bezručově údolí, Chomutov 
3. 12. /15.00  MIKULÁŠSKÁ VE STARÉ VSI, PZOO Stará Ves, Chomutov 
3. 10., 17.12. /14.00 ADVENTNÍ NEDĚLE V PZOO, Chomutov 
3. 10., 17. 12. /18.00 ADVENTNÍ KONCERTY V KOSTELE SV. IGNÁCE, Chomutov 
3. 12.   ADVENT A ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU – Málkov 

3. 12.   MIKULÁŠSKÁ, ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU – náves Strupčice 

4. 12.   ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU - Březno 

5. 12. /10.00  ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – Jirkov 

11. – 12. 12.  CHARITATIVNÍ ADVENT - Kostelní ulice v Jirkově 

11. – 22. 12. /8.00–18.00 VÁNOČNÍ VÝSTAVA V DOMEČKU, Domeček Chomutov 
15. 12. /17.00 – 24.00 VÁNOČNÍ SETKÁNÍ DŮCHODCŮ - Droužkovice 
16. 12.   VÁNOČNÍ ŠUPINA, Aquasvět, Chomutov 
17. 12.    ADVENTNÍ KONCERT - Březno 
do 23. 12. /10.00–18.00 CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE Vánoční trh s bohatým doprovodným programem.  
   Náměstí 1. máje, Chomutov 
24. 12. /11.00–15.00 ŽIVÝ BETLÉM, Náměstí 1. máje, Chomutov 
24. 12. /13.00  NARODIL SE KRISTUS PÁN, Štědrý večer na statku. PZOO Stará Ves, Chomutov 
24. 12. /24.00  ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ J. J. RYBA, SKKS kostel sv. Ignáce, Chomutov 
24. 12.   ŽIVÝ BETLÉM – zámek Červený hrádek 

24. 12.   VÁNOČNÍ SETKÁNÍ v kostele – Výsluní 

24. 12.   ŠTĚDROVEČERNÍ SVAŘÁK - Nezabylice 

25. 12. /10.00  ČOKOLÁDOVÝ BĚH, Start u loděnice na KJ, cíl Partyzán, Chomutov 
31. 12. /23.45  SILVESTR PŘED RADNICÍ – Březno 
31. 12.   SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA – Nezabylice 
31. 12.   SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP NA KOČIČÁK A ZIMNÍ STANOVÁNÍ - Chomutov 
prosinec   MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA – Boleboř 

prosinec   VÁNOČNÍ DÍLNIČKA pro děti a dospělé - Boleboř 

prosinec   ROZSVĚCENÍ STROMEČKU – Boleboř 

prosinec   VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍČKY JEŽÍŠKOVI – Droužkovice 

prosinec  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – Nezabylice 

 



Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 3, září 2017 

 

9 
 

RODINNÉ ZÁPOLENÍ 2017  
22. 10.  Živé sochy 
19. 11.  Lidé okolo nás 
9. 12.  Slavnostní losování 

 

SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY 2017 
Chomutov, náměstí 1. máje 
7. 10., 21. 10., 4. 11., 18. 11. od 8.00 do 12.00 hodin 

Chomutov, parkoviště u Městského informačního centra 
7. 12., 16. 12. od 8.00 do 12.00 hodin 

 

 

 

 


